
Organismos
QUINIELA 

PAMPEANA

CASINO 

PROVINCIAL
QUINI 6 LOTO

TELEBINGO 

PAMPEANO
La Tarasca

LOTERIA 

UNIFICADA

TOTAL POR 

ORGANISMO

ISS Ley Nº 2135/04 $ 25.590.207,23 $ 20.098.656,90 $ 50.858.401,34

ISS Ley Nº 2654/11 $ 347.773.186,27 $ 347.773.186,27

ISS S.P.S. $ 4.222.190,36 $ 4.222.190,36

ISS SEMPRE $ 18.837.293,69 $ 18.837.293,69

Ministerio Desarrollo 

Social $ 76.770.621,72 $ 90.895.264,60 $ 15.073.992,69 $ 12.666.571,04 $ 207.037.908,75

Secretaría Asuntos 

Municipales $ 23.031.186,51 $ 27.268.579,38 $ 4.522.197,82 $ 3.799.971,32 $ 62.111.372,64

Ministerio Producción $ 2.559.020,73 $ 502.466,42 $ 422.219,03 $ 3.871.421,47

Secretaría de Turismo $ 3.029.842,16 $ 3.029.842,16

Fondo Provincial 

Educación $ 31.987.759,04 $ 57.962.197,70 $ 10.049.328,46 $ 5.277.737,94 $ 110.446.560,35

TOTAL DISTRIBUIDO 

POR JUEGO $ 178.776.088,92 $ 526.929.070,11 $ 50.246.642,29 $ 26.388.689,69 $ 808.188.177,03

A DISTRIBUIR (1) $ 19.864.009,89

TOTAL RESULTADO 

NETO $ 198.640.098,81 $ 526.929.070,11 $ 50.246.642,29 $ 26.388.689,69 $ 828.052.186,92

Aporte a Rentas 

Generales por 

Impuesto a las Rifas  $        5.005.906,00  $      20.200.949,25  $      34.774.957,75 

Aporte a Rentas 

Generales por 

Impuesto a las 

Loterías $ 313.455,00

TOTAL GENERAL $ 198.640.098,81 $ 526.929.070,11 $ 55.252.548,29 $ 46.589.638,94 $ 863.140.599,67

LOTERIA DEL SUR

$ 5.169.537,21

Distribución de Utilidades al 31/12/22

(1)  A Distribuir en Quiniela Pampeana: 10 % de los resultados netos, luego de la aprobación de los balances por el Tribunal de Cuentas

$ 11.631.458,70

$ 3.489.437,61

$ 35.729.243,52

$ 313.455,00

$ 25.847.686,02

$ 9.568.102,50

$ 25.847.686,02

$ 387.715,29

$ 5.169.537,21


